Iccn.

tormentis, quibus nunc à mundo, nunc à carne, nunc à diabolo
aggreditur & concutitur. Militia inquit Iob, est vita hominis
super terram. Et quemadmodum mare quod nunc fluit, nunc re-
fluit, numquam quiescit, sic nos miseri in continuo sumus fluxu &
refluxu tentationū. Necessariū igitur nobis est, quēadmoū fluctus
maris, qui cū intumescūt terram absorbere videntur, & in se ipsis
franguntur, sic nos quanto magis fluctus tentationū eleuantur, nos
metipsos abnegemus, vt omnes hæ elationes cupiditatū in seipsis
frangātur: Terminū, inquit David, posuisti, quē non transgredi-
entur, nec conuertētur operire terrā. Hieremias: Qui posuit are- Hierc. 5.
nam terminū mari, præceptū sempiternum quod non prætere-
bit, & non commouebuntur, & non poterunt: & intumescent fluctus
eius & non transibunt illud. Si igitur mare in se tumentes fluctus,
Deo iubente, retūdit, nos qui rationales sumus, insurgētes in no-
bis tentationum fluctus in nobis metipsis recludere debemus, & sic
omnes nostras cōcupiscentias cū Dei adiutorio retundentes, verè
abnegabimus nos, quod est primū huius lectionis verbū, non à quo
cūq; sed à diuino verbo incarnato prolatū: tūc etiā profectō, tolle-
mus facilius crucem nostram. Nēpe quod aliud sit abnegare seip-
sum, aliud verò crucem suā tollere, dominus ostēdit, cum dicit: &
tollat crucem suam & sequatur me, si enim idem esset abnega-
re se, & crucem tollere, postquam dominus dixit, abneget se met-
ipsum, non adderet: & tollat crucem suam & sequatur me. Crux
nostra illa est, teste apostolo Paulo, cum vitia & concupiscentias
nostras crucifigimus: hoc est, Cruce Christi illas temperamus: Ver-
rūtamen nostram semper crucē sumamus. Qui autem, inquit, sunt
domini, carnem suā crucifixerunt cum vitijs & concupiscentijs. Galat. 5.
Abnegatio igitur nostra est, insurgētes in nobis tentationū fluctus
comprimere, ne conuertātur, & operiant nos. Tollere crucem est,
carnē nostrā crucifigere cū vitijs & cōcupiscentijs, & illa verè est
cruce nostra, quā semper humeris gestare debemus, illud quod ma-
gis amamus, & quo magis delectamur, si præceptis diuinis aduer-

setur non committere, & illam virtutem ad quam peragendam caro se repugnantior exhibet, illam utique totis viribus perficere. Ecce habes vitam depictam Christianam, quæ in duobus consistit, videlicet in sui abnegatione, & crucis suæ baiulatione: nunc dominus hæc negligentibus pœnam, & hæc facientibus premium proponit, dicens: Qui enim voluerit animam suam saluam facere, perdet eam, Ecce quid amatoribus mundi eueniet: cū enim saluā vitam, quæ hic anima dicitur volunt, perdunt eam: anima enim viuit corpus, & sic fit vt anima significet aliquando vitam, vt hic. Perditur namq; vita ab ijs qui in inferno, moriētes vt patiantur viuunt, & viuunt vt patiantur: Illam dixit Ioan. in Apoc. mortem secundam: mors prima est, cum anima à corpore separatur: mors secunda est, cum perpetuis supplicijs anima crucianda damnatur. Perdet denique vitam quicumque vult illam in hoc seculo saluare, diuitijs affluendo, suam in omnibus voluntatē adimplēdo: perdet igitur bis vitam, corporis in morte prima, animæ in morte secunda, & vtramque, animæ videlicet & corporis, post vltimā resurrectionem, quando peccatores peribunt, & in infernū corpore etiam retrudentur, quæ mors ideo dicitur quoniā viuunt vt torqueantur, & torquentur nunquam morientes, vt perpetuò puniantur. Qui autem crucem suam baiulat, & sequitur Christum dominum, quæ illi euenient bona sequuntur: Qui autē perdidit animam suam propter me & euangeliū, saluā faciet eam. Qui propter Christum perdit tēporalem vitam, acquirit æternam: hoc apostoli & martyres perfecerunt, & propter euangelium, quod sonat bonum nuncium, bona annūciatio, aduentus videlicet filij Dei ad saluandum mundum, & doctrinæ ab eo prædicatæ: bona annūciatio est, pœnitentiam agite, appropinquabit enim regnum cœlorum. Qui igitur propter peragendam pœnitentiam, propter obseruandam euangelicam doctrinam, vitam perdit tēporalem, acquirit æternam: hoc addidit dominus propter eos, qui non finierunt vitā martyrio, sed pœnitentiā agentes discesserunt,